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O‘SMIRLIK DAVRIDA 
PSIXOLOGIK 

RIVOJLANISHNING MUHIM 
JIHATLARI VA UNING 
DETERMINANTLARI

M. S. Usmоnоvа
Jizzаx dаvlаt pedаgоgikа universiteti

umumiy psixоlоgiyа kаfedrаsi о‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada o‘smirlik davrida kuzatiladigan psixologik jarayonlar, ularning shaxs rivojlanishidagi o‘rni 
hamda ushbu yosh bosqichining o‘ziga xos xususiyatlari ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilingan. O‘smirlik davri inson hayo-
tidagi murakkab va mas’uliyatli o‘tish bosqichi bo‘lib, biologik, emotsional va ijtimoiy o‘zgarishlar bilan tavsiflanadi. Tad-
qiqotda o‘smirlarning o‘zini anglash jarayoni, emotsional beqarorlik, ijtimoiy moslashuvdagi qiyinchiliklar, shuningdek, 
oilaviy va ta’lim muhitining psixik rivojlanishga ta’siri chuqur o‘rganilgan. Shuningdek, o‘smirlarning sog‘lom psixologik 
rivojlanishini ta’minlashga qaratilgan psixoprofilaktik yondashuvlar va amaliy tavsiyalar asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: o‘smirlik davri, psixologik rivojlanish, o‘zini anglash, emotsional barqarorlik, ijtimoiy moslashuv, shaxsiy 
o‘sish, psixologik yordam, ruhiy salomatlik.
Abstract: This article examines the psychological processes characteristic of adolescence, their role in personality devel-
opment, and the distinctive features of this developmental stage from a scientific and theoretical perspective. Adoles-
cence is a complex and critical transitional period in human life, marked by significant biological, emotional, and social 
changes. The study provides an in-depth analysis of adolescents’ self-awareness, emotional instability, challenges in 
social adaptation, and the influence of family and educational environments on psychological development. In addition, 
psychoprophylactic approaches and practical recommendations aimed at promoting healthy and harmonious psycholog-
ical development in adolescents are substantiated.

Key words: adolescence, psychological development, self-awareness, emotional stability, social adaptation, personal 
growth, psychological support, mental health.
Аннотация: В данной статье рассматриваются психологические процессы, характерные для подросткового воз-
раста, их значение в развитии личности, а также специфические особенности данного возрастного этапа с науч-
но-теоретической точки зрения. Подростковый возраст представляет собой сложный и ответственный переходный 
период в жизни человека, характеризующийся биологическими, эмоциональными и социальными изменениями. 
В исследовании подробно анализируются процессы самосознания подростков, эмоциональная неустойчивость, 
трудности социальной адаптации, а также влияние семейной и образовательной среды на психическое развитие 
личности. Кроме того, обоснованы психопрофилактические подходы и практические рекомендации, направ-
ленные на обеспечение гармоничного психологического развития подростков.

Ключевые слова: подростковый возраст, психологическое развитие, самосознание, эмоциональная устойчи-
вость, социальная адаптация, личностный рост, психологическая помощь, психическое здоровье.

KIRISH
O‘smirlik davri inson ontogenezining eng muhim va murakkab bosqichlaridan biri bo‘lib, unda shaxsning 

biologik, psixologik hamda ijtimoiy rivojlanishi jadallik bilan kechadi. Ushbu davr odatda 11-12 yoshdan bosh-
lanib, 16-18 yoshgacha davom etadi va ko‘pincha “o‘tish davri” sifatida tavsiflanadi. Bu bosqich bolalikdan 
kattalikka o‘tish jarayonini ifodalab, shaxs hayotida tub burilish yasovchi davr hisoblanadi.

Biologik jihatdan o‘smirlik davrida organizmda keskin o‘zgarishlar yuz beradi. Gormonal tizimning faol-
lashuvi natijasida jismoniy o‘sish tezlashadi, jinsiy yetilish boshlanadi, ikkilamchi jinsiy belgilar shakllanadi. 
Ushbu fiziologik o‘zgarishlar o‘smirning psixik holatiga ham bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ko‘pincha bu davrda 
kayfiyatning tez-tez o‘zgarishi, asabiylik, tez ta’sirchanlik va hissiy beqarorlik kuzatiladi.

Psixologik jihatdan o‘smirlik davri shaxsning ichki dunyosi shakllanishida hal qiluvchi bosqichdir. Aynan 
shu davrda mustaqil fikrlash, tanqidiy yondashuv, o‘zini anglash (self-konseptsiya), o‘z qadr-qimmatini baho-
lash kabi muhim sifatlar rivojlanadi. O‘smirlar o‘z “Men” obrazini shakllantirishga intiladilar, kim ekanliklari, jami-
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Masalan, o‘smir bir tomondan mustaqillikka intilsa, ikkinchi tomondan kattalarning qo‘llab-quvvatlashiga ehtiyoj 
sezadi.

Ijtimoiy jihatdan esa o‘smirlik davrida muloqot doirasi kengayadi va tengdoshlar bilan munosabatlar 
yetakchi o‘rin egallaydi. O‘smir uchun do‘stlarining fikri ota-onanikidan ham muhimroq bo‘lib qolishi mumkin. 
Shu bilan birga, ijtimoiy rollarni o‘zlashtirish, jamiyat talablariga moslashish jarayoni boshlanadi. O‘smirlar o‘zla-
rini turli rollarda sinab ko‘rishga harakat qiladilar, bu esa ba’zan xulq-atvorda og‘ishlar, tajriba qilish istagi va 
riskli harakatlar bilan namoyon bo‘ladi.

Mazkur davrning yana bir muhim jihati - emotsional sohaning o‘zgarishidir. O‘smirlar ko‘pincha o‘z 
his-tuyg‘ularini boshqarishda qiyinchilikka duch keladilar. Ular o‘z imkoniyatlari va ijtimoiy talablar o‘rtasidagi 
tafovutni chuqur his qiladilar, bu esa tashvish, o‘ziga ishonchsizlik, depressiv kayfiyat, yolg‘izlik hissini yuzaga 
keltirishi mumkin. Shu bilan birga, idealizm, romantizm, yuqori orzular va kelajakka katta umid bilan qarash ham 
aynan shu davrga xosdir.

O‘smirlik davrida qadriyatlar tizimi ham shakllanadi. Axloqiy qarashlar, hayotiy maqsadlar, dunyoqarash va 
e’tiqodlar rivojlanib boradi. Bu jarayonda oila, maktab, ommaviy axborot vositalari hamda zamonaviy raqamli 
muhit muhim rol o‘ynaydi. Noto‘g‘ri ijtimoiy ta’sirlar esa shaxs rivojiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi, huquqbuzarlikka 
moyillik yoki deviant xulq shakllanishiga olib kelishi mumkin.

Shu sababli o‘smirlik davrining psixologik xususiyatlarini chuqur o‘rganish nafaqat nazariy, balki amaliy 
ahamiyatga ham ega. Ota-onalar, pedagoglar va psixologlar ushbu davrning o‘ziga xos jihatlarini inobatga 
olgan holda o‘smirlarga to‘g‘ri yondashuvni tanlashlari zarur. Qo‘llab-quvvatlovchi muhit yaratish, muloqotni 
to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish, mustaqillikni rag‘batlantirish bilan birga nazoratni saqlash o‘smir shaxsining sog‘lom rivoj
lanishida muhim omil hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘smirlik davri psixologiyasi ko‘plab mashhur olimlar tomonidan chuqur o‘rganilgan bo‘lib, ularning nazari-

yalari ushbu davrning mohiyatini turli nuqtai nazardan yoritib beradi. Xususan, Erik Erikson o‘zining psixososial 
rivojlanish nazariyasida o‘smirlik davrini “identifikatsiya va rol chalkashuvi” bosqichi sifatida tavsiflaydi. Uning 
fikricha, bu davrda o‘smirlar “Men kimman?”, “Qanday inson bo‘laman?”, “Jamiyatda mening o‘rnim qanday?” 
kabi savollarga javob izlaydi. Agar shaxs bu savollarga aniq javob topa olsa, unda mustahkam identitet shakl
lanadi. Aks holda esa rol chalkashuvi yuzaga kelib, o‘ziga ishonchsizlik, kelajakdan qo‘rquv va qaror qabul 
qilishda ikkilanish kabi muammolar paydo bo‘ladi. Erikson nazariyasi o‘smirlik davrida shaxsiy o‘zlikni anglash-
ning naqadar muhim ekanligini ko‘rsatadi.

Jean Piaget kognitiv rivojlanish nazariyasiga ko‘ra, o‘smirlik davrida tafakkurning yangi bosqichi - formal-
operatsion fikrlash shakllanadi. Bu bosqichda o‘smirlar abstrakt tushunchalar bilan ishlash, mantiqiy xulosalar 
chiqarish, gipotezalar ilgari surish va ehtimollarni tahlil qilish qobiliyatiga ega bo‘ladilar. Masalan, ular adolat, 
erkinlik, burch kabi murakkab kategoriyalar haqida chuqur o‘ylay boshlaydilar. Biroq aynan shu rivojlanish 
o‘smirning ichki dunyosini ham murakkablashtiradi. Ular o‘z hayotini, munosabatlarini va kelajagini tanqidiy 
baholay boshlaydi, bu esa ichki ziddiyatlar, shubha va emotsional beqarorlikni kuchaytirishi mumkin.

Bundan tashqari, Lev Vygotsky o‘zining madaniy-tarixiy nazariyasida shaxs rivojida ijtimoiy muhit va mulo-
qotning hal qiluvchi ahamiyatini alohida ta’kidlaydi. Uning fikricha, o‘smir psixikasining shakllanishi individual 
jarayon emas, balki ijtimoiy tajriba asosida yuz beradi. Til, muloqot, ta’lim va madaniy qadriyatlar o‘smirning 
fikrlash tarzini va shaxsiy xususiyatlarini belgilaydi. Vygotskiy ayniqsa “yaqin rivojlanish zonasi” tushunchasini 
ilgari surib, o‘smirlar kattalar va malakali tengdoshlar yordamida o‘z imkoniyatlaridan yuqoriroq natijalarga 
erishishi mumkinligini asoslab bergan.

Umuman olganda, ushbu olimlarning nazariyalari o‘smirlik davrini kompleks tarzda tushunishga yordam 
beradi. Erikson o‘smirning ichki identitet muammolariga e’tibor qaratgan bo‘lsa, Piaje uning tafakkur rivojini ochib 
beradi, Vygotskiy esa ijtimoiy muhitning ta’sirini asoslaydi. Shu jihatdan, o‘smirlik davrini samarali o‘rganish va 
tushunish uchun biologik, psixologik hamda ijtimoiy omillarni uyg‘un holda tahlil qilish zarur hisoblanadi.

O‘smirlik davrining psixologik xususiyatlari

O‘smirlik davrida quyidagi psixologik xususiyatlar yaqqol namoyon bo‘ladi va ular shaxsning ichki dunyo-
sida kechayotgan murakkab o‘zgarishlarni aks ettiradi:

1.	 Emotsional beqarorlik va kayfiyatning tez o‘zgarishi - o‘smirlar ko‘pincha qisqa vaqt ichida quvon-
chdan tushkunlikka, ishonchdan shubha holatiga o‘tishlari mumkin. Bu holat biologik (gormonal) o‘zga
rishlar hamda psixologik bosimlar bilan bog‘liq bo‘lib, ularning hissiy boshqaruv mexanizmlari hali to‘liq 
shakllanmaganini ko‘rsatadi.
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2.	 O‘z-o‘zini anglash jarayonining faollashuvi - o‘smirlar o‘z shaxsiyati, qobiliyatlari, xarakteri va jamiyat-
dagi o‘rni haqida chuqurroq o‘ylay boshlaydilar. “Men kimman?” degan savol markaziy o‘ringa chiqadi. Bu 
jarayon o‘zlikni shakllantirishning muhim bosqichi bo‘lib, ba’zan ichki ziddiyatlar bilan kechadi.

3.	 Mustaqillikka intilish va erkinlikka ehtiyojning ortishi - o‘smirlar kattalardan mustaqil qaror qabul 
qilishni, o‘z hayotini o‘zlari boshqarishni xohlaydilar. Shu bilan birga, ular hali to‘liq ijtimoiy va hayotiy 
tajribaga ega bo‘lmagani sababli kattalar bilan ziddiyatlar yuzaga kelishi mumkin.

4.	 Tengdoshlar fikriga yuqori darajada bog‘liqlik - bu davrda do‘stlar va sinfdoshlar fikri o‘smir uchun juda 
muhim bo‘lib qoladi. Ular o‘zlarini guruhda qabul qilinishini istaydilar, shu sababli ba’zan o‘z qarashlaridan 
voz kechib, guruh bosimiga moslashishlari mumkin.

5.	 O‘z-o‘zini baholashdagi nomutanosiblik - o‘smirlar o‘z imkoniyatlarini ba’zan haddan tashqari yuqori, 
ba’zan esa juda past baholashlari mumkin. Bu esa o‘ziga ishonchsizlik yoki, aksincha, asossiz ishonch 
(ortiqcha ambitsiya)ni yuzaga keltiradi.

Mazkur xususiyatlar o‘smirning ichki dunyosida murakkab psixologik jarayonlar kechayotganini ko‘rsatadi. 
Ushbu davrda shaxs bir vaqtning o‘zida o‘zini izlaydi, jamiyatda o‘z o‘rnini aniqlashga harakat qiladi va turli ichki 
hamda tashqi ta’sirlar bilan kurashadi. Shu sababli o‘smirlik davrida to‘g‘ri psixologik yondashuv, qo‘llab-quv-
vatlash va tushunish muhitini yaratish nihoyatda muhim hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda o‘smirlik davrining psixologik xususiyatlarini har tomonlama yoritish maqsadida 

kompleks yondashuv qo‘llanildi. Ushbu yondashuv turli metodlarni uyg‘un holda qo‘llash orqali tadqiqot nati-
jalarining ishonchliligi va obyektivligini ta’minlashga xizmat qiladi.

Birinchidan, nazariy tahlil usuli orqali mavzuga oid ilmiy adabiyotlar, monografiyalar, maqolalar hamda ilgari 
o‘tkazilgan tadqiqotlar chuqur o‘rganildi. Bu bosqichda o‘smirlik davrining psixologik xususiyatlari, uning rivojla-
nish qonuniyatlari va muammolari yuzasidan mavjud ilmiy qarashlar tizimlashtirildi. Nazariy tahlil tadqiqotning 
metodologik asosini shakllantirishga xizmat qildi.

Ikkinchidan, sotsiologik so‘rovnoma usuli yordamida 13-17 yoshdagi o‘smirlar orasida empirik ma’lumotlar 
to‘plandi. So‘rovnoma savollari o‘smirlarning emotsional holati, o‘z-o‘zini baholashi, tengdoshlar bilan muno-
sabatlari hamda mustaqillikka bo‘lgan munosabatini aniqlashga qaratildi. Ushbu usul orqali o‘smirlarning real 
hayotiy tajribasi va subyektiv fikrlari o‘rganildi.

Uchinchidan, psixodiagnostik metodikalar qo‘llanilib, o‘smirlarning individual-psixologik xususiyatlari 
aniqlandi. Bu metodlar orqali shaxsning o‘z-o‘zini baholash darajasi, tashvishlilik holati, emotsional barqarorligi 
va ijtimoiy moslashuv ko‘rsatkichlari baholandi. Psixodiagnostik natijalar tadqiqotning aniq va o‘lchab bo‘ladigan 
ko‘rsatkichlar bilan boyitilishiga imkon berdi.

To‘rtinchidan, suhbat va intervyu usullari yordamida o‘smirlarning ichki kechinmalari, fikr-mulohazalari va 
hayotiy qarashlari yanada chuqurroq o‘rganildi. Bu usullar respondentlar bilan bevosita muloqot qilish orqali 
ularning psixologik holatini yaxshiroq tushunish imkonini berdi. Ayniqsa, intervyu jarayonida o‘smirlarning ochiq 
va erkin fikr bildirishiga sharoit yaratildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘smirlik davrida quyidagi psixologik xususiyatlar yaqqol namoyon bo‘ladi va ular shaxsning ichki dunyo-

sida kechayotgan murakkab o‘zgarishlarni aks ettiradi:

1.	 Emotsional beqarorlik va kayfiyatning tez o‘zgarishi - o‘smirlar ko‘pincha qisqa vaqt ichida quvon-
chdan tushkunlikka, ishonchdan shubha holatiga o‘tishlari mumkin. Bu holat biologik (gormonal) o‘zga
rishlar hamda psixologik bosimlar bilan bog‘liq bo‘lib, ularning hissiy boshqaruv mexanizmlari hali to‘liq 
shakllanmaganini ko‘rsatadi.

2.	 O‘z-o‘zini anglash jarayonining faollashuvi - o‘smirlar o‘z shaxsiyati, qobiliyatlari, xarakteri va jamiyat-
dagi o‘rni haqida chuqurroq o‘ylay boshlaydilar. “Men kimman?” degan savol markaziy o‘ringa chiqadi. Bu 
jarayon o‘zlikni shakllantirishning muhim bosqichi bo‘lib, ba’zan ichki ziddiyatlar bilan kechadi.

3.	 Mustaqillikka intilish va erkinlikka ehtiyojning ortishi - o‘smirlar kattalardan mustaqil qaror qabul 
qilishni, o‘z hayotini o‘zlari boshqarishni xohlaydilar. Shu bilan birga, ular hali to‘liq ijtimoiy va hayotiy 
tajribaga ega bo‘lmagani sababli kattalar bilan ziddiyatlar yuzaga kelishi mumkin.
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muhim bo‘lib qoladi. Ular o‘zlarini guruhda qabul qilinishini istaydilar, shu sababli ba’zan o‘z qarashlaridan 
voz kechib, guruh bosimiga moslashishlari mumkin.

5.	 O‘z-o‘zini baholashdagi nomutanosiblik - o‘smirlar o‘z imkoniyatlarini ba’zan haddan tashqari yuqori, 
ba’zan esa juda past baholashlari mumkin. Bu esa o‘ziga ishonchsizlik yoki, aksincha, asossiz ishonch 
(ortiqcha ambitsiya)ni yuzaga keltiradi.

 Mazkur xususiyatlar o‘smirning ichki dunyosida murakkab psixologik jarayonlar kechayotganini ko‘rsatadi. 
Ushbu davrda shaxs bir vaqtning o‘zida o‘zini izlaydi, jamiyatda o‘z o‘rnini aniqlashga harakat qiladi va turli ichki 
hamda tashqi ta’sirlar bilan kurashadi. Shu sababli o‘smirlik davrida to‘g‘ri psixologik yondashuv, qo‘llab-quv-
vatlash va tushunish muhitini yaratish nihoyatda muhim hisoblanadi.

Muammolar va ularning sabablari

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘smirlik davrida quyidagi muammolar keng tarqalgan:
•	 stress va tashvish holatlari; 
•	 depressiv kayfiyat; 
•	 ijtimoiy moslashuvdagi qiyinchiliklar; 
•	 yolg‘izlik hissi; 
•	 o‘z-o‘zini past yoki haddan tashqari yuqori baholash.

Ushbu muammolar ko‘pincha quyidagi omillar bilan bog‘liq:
•	 oilaviy nizolar va hissiy yaqinlik yetishmasligi; 
•	 maktabdagi psixologik bosim; 
•	 tengdoshlar bilan murakkab munosabatlar; 
•	 raqamli muhit va ijtimoiy tarmoqlar ta’siri.

O‘tkazilgan tadqiqot natijalari o‘smirlik davrining psixologik jihatdan murakkab va ko‘p omilli ekanligini 
yaqqol tasdiqlaydi. Olingan ko‘rsatkichlarni chuqurroq tahlil qilish quyidagi muhim xulosalarga olib keladi.

Avvalo, o‘smirlarning 62 foizida tushkunlik holatlarining kuzatilishi emotsional sohadagi muammolarning 
keng tarqalganligini bildiradi. Bu holat o‘smirlik davriga xos ichki ziddiyatlar, o‘zlikni anglash jarayonining murak-
kabligi hamda tashqi ijtimoiy bosimlar bilan izohlanadi. Tushkunlikning yuqori darajasi o‘z vaqtida psixologik 
yordam ko‘rsatilmasa, salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin.

Respondentlarning 48 foizi o‘zini yolg‘iz his qilishi o‘smirlarning ijtimoiy aloqalarida muammolar mavjud-
ligini ko‘rsatadi. Garchi bu davrda tengdoshlar bilan muloqot yetakchi o‘rin tutsa-da, ichki tushunmovchiliklar, 
o‘zini qabul qilinmagan deb his etish yoki oilaviy qo‘llab-quvvatlashning yetishmasligi yolg‘izlik hissini kuchay-
tirishi mumkin.

53 foiz o‘smirlarda emotsional beqarorlikning aniqlanishi esa bu davrning tabiiy psixologik xususiyati 
bo‘lishi bilan birga, ayrim hollarda stress, tashvish va ichki nomuvofiqlikning kuchayganidan dalolat beradi. Bu 
ko‘rsatkich o‘smirlarning hissiy holatini boshqarish ko‘nikmalari hali to‘liq shakllanmaganini anglatadi.

O‘z-o‘zini baholash masalasida esa 35 foiz o‘smirning o‘zini past baholashi aniqlangan. Bu ko‘rsatkich 
o‘smirlarning o‘ziga bo‘lgan ishonchi yetarli darajada shakllanmaganligini ko‘rsatadi. Past o‘zini baholash 
ko‘pincha muvaffaqiyatsizlik qo‘rquvi, ijtimoiy taqqoslash va tanqidga yuqori sezuvchanlik bilan bog‘liq bo‘ladi.

Ayniqsa muhim jihatlardan biri shundaki, ijtimoiy moslashuv darajasi past bo‘lgan o‘smirlarning aksariyati 
muammoli oilalarda tarbiyalanayotganidir. Bu holat oilaviy muhitning shaxs rivojiga bevosita ta’sirini tasdiqlaydi. 
Oiladagi nizolar, e’tibor yetishmasligi yoki noto‘g‘ri tarbiya usullari o‘smirning psixologik barqarorligiga salbiy 
ta’sir ko‘rsatadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, o‘smirlik davrida psixologik muammolar ichki ehtiyojlar va tashqi talablar o‘rta-
sidagi nomuvofiqlik natijasida yuzaga keladi. O‘smirlar kattalardek fikrlashga intilsalar-da, emotsional jihatdan 
hali yetuk emaslar.

Shu bois quyidagi yondashuvlar muhim hisoblanadi:
•	 individual psixologik yondashuv; 
•	 ijobiy oilaviy muhitni shakllantirish; 
•	 psixoprofilaktik treninglar; 
•	 motivatsion va rivojlantiruvchi mashg‘ulotlar.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘smirlik davri shaxs rivojlanishining eng muhim va nozik bosqichlaridan biri bo‘lib, aynan shu davrda 

insonning kelajakdagi hayot yo‘li, qadriyatlari va ijtimoiy pozitsiyasi shakllanadi. Ushbu bosqichda yuzaga 
keladigan psixologik muammolar - emotsional beqarorlik, o‘ziga ishonchsizlik, identitet izlanishlari va ijtimoiy 
moslashuvdagi qiyinchiliklar - o‘z vaqtida aniqlanmasa, ular keyingi rivojlanish jarayoniga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 
mumkin. Shu bois o‘smirlik davrini nafaqat kuzatish, balki faol psixologik qo‘llab-quvvatlash zarur bo‘lgan davr 
sifatida baholash muhimdir.

O‘smirlar bilan ishlashda ota-onalar, pedagoglar va psixologlar o‘rtasidagi uzviy hamkorlik hal qiluvchi 
ahamiyat kasb etadi. Oila o‘smir uchun birlamchi ijtimoiy muhit bo‘lib, undagi sog‘lom psixologik iqlim bolaning 
o‘ziga bo‘lgan ishonchi va hissiy barqarorligini mustahkamlaydi. Maktab esa o‘smirning ijtimoiylashuv maydoni 
sifatida uning bilim olish bilan birga, ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirishida muhim rol o‘ynaydi. Psixologlar esa 
bu jarayonda diagnostika, profilaktika va korreksiya ishlarini olib borib, yuzaga kelayotgan muammolarni ilmiy 
asosda hal etishga yordam beradi.

O‘smirlarga nisbatan individual yondashuvni ta’minlash muhim omillardan biridir. Har bir o‘smirning psixo
logik xususiyatlari, qiziqishlari, ehtiyojlari va muammolari o‘ziga xos bo‘ladi. Shu sababli ularga bir xil yondashuv 
emas, balki shaxsiy xususiyatlarini inobatga olgan holda differensial yondashuv zarur. Bu esa o‘smirning o‘zini 
tushunilgan va qadrlangan his qilishiga, natijada esa uning ruhiy salomatligi va ijtimoiy moslashuviga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Davletshin M.G‘. Yosh va pedagogik psixologiya. Toshkent: O‘qituvchi, 2004.
2.	 Karimova V.M. Ijtimoiy psixologiya. Toshkent: Fan, 2005.
3.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi PF-5712-son Farmoni “Sog‘liqni saqlash tizimini rivo-

jlantirish to‘g‘risida”.
4.	 O‘zbekiston Respublikasi “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni. Toshkent, 2020.
5.	 Shoumarov G‘.B. Oila psixologiyasi. Toshkent: Fan, 2008.
6.	 Internet manbalari: www.ziyonet.uz, www.lex.uz, www.scholar.google.com
7.	 Komilova N.G‘. Xulqi og‘ishgan yoshlar psixologiyasi. O‘quv qo‘llanma. Toshkent, 2013.
8.	 Yadgarova G.T., Avlayev O.U. Tarbiyasi qiyin, qaltis guruhga mansub bolalar bilan ishlash (Uslubiy qo‘llanma). Tosh-

kent, 2007.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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